Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza^ao para abertura de Credito Adicional Suplementar 
por Superavit Financeiro, no vigente or^amento-programa da Secretaria 
Municipal de Obras e Services Publieos, no valor de R$ 345.289,98 (trezentos e 
quarenta e cinco mil, duzentos e oitenta e nove reals e noventa e oito centavos).

A solicita^ao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMOSP, na 
Constru^ao do Centro de Castragao de Animais no Municipio, visando diminuir 
a quantidades de animais (gatos e cachorros) nas ruas e avenidas da cidade, com